

◊ مقاله روزنامه مکور ریشون:

قدم زدن در خیابان‌های کرانه باختری تبدیل به کابوس شده است

ساره کوهن تحلیلگر اسرائیلی در روزنامه مکور ریشون نوشت: عملیات‌های مسلحانه (فلسطینی‌ها) در کرانه باختری در حال ثبت رکوردی بی سابقه است و پس از آنکه اسرائیل در برابر بادیادک‌های کاغذی و آتشین در غزه ناتوانی ...

«ص. ۵»



○ خبر ویژه النشرة:

سیدحسن نصرالله: نتانياهو اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها را علیه دولت لبنان تحریک می‌کند

سید حسن نصرالله گفت: نتانياهو دولت را دولت حزب الله توصیف کرده است و اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها را علیه این دولت تحریک می‌کند. وی گفت: برخی در لبنان دولت کشور را همانگونه توصیف می‌کنند که نتانياهو بر آن ...

«ص. ۲»

• سه شنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۳۹۷ • شماره ۲۶۵ • صفحه ۶ • فوریه ۲۰۱۹ •

ویژه های تصویری

* یک فلسطینی الاصل رئیس جمهور السالوادور شد



نتایج انتخابات ریاست جمهوری السالوادور اعلام شد و بر اساس آن «نایب بوکله» فلسطینی الاصل حامی اسرائیل با شکست احزاب سنتی، رئیس جمهور جدید این کشور لقب گرفت ...

«ص. ۴»

اخبار ویژه

- الایام: رئیس جمهور اسرائیل: ایران از تروریسم در اروپا و منطقه حمایت می‌کند.
- یدیعتو آحرونوت: ترامپ دادستان یهودی لس آنجلس را مسئول مبارزه با یهودی ستیزی نمود.
- هآرتص: خاخام‌های آمریکا و انجیلی‌ها، سفرپاپ به امارات و عربستان را به نفع اسرائیل می‌بینند.
- اورشلیم پست: سفیر آمریکا در آلمان: اقدامات و اعمال ایران همانند داعش است.
- اورشلیم پست: ترامپ بیشترین حمایت را در تاریخ آمریکا از اسرائیل داشته است.
- اسرائیل الیوم: موج تروریسم سنی‌ها در ایران تشدید شده است.

مهم ترین عناوین

- ۱- مصادره ده‌ها میلیون دلار از درآمد فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی.
- ۲- مداخله کشورهای عربی در تشکیل دولت جدید وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین.
- ۳- هدف سفر اخیر هیئت حماس و جهاد به قاهره.
- ۴- تاکید فرماندهان ارتش اسرائیل: حمله زمینی به غزه را فراموش کنید.
- ۵- سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد: بازداشت ۱۶ فلسطینی به اتهام فعالیت‌های تروریستی.
- ۶- چهارشنبه جلسه غیرعلنی شورای امنیت در مورد تصمیم رژیم صهیونیستی در «الخلیل» برگزار می‌شود.
- ۷- شهادت یک فلسطینی در تیراندازی نظامیان صهیونیست در شمال کرانه باختری.
- ۸- مانور نظامی گسترده رژیم صهیونیستی در مناطق مجاور غزه.
- ۹- شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل: فشار نتانياهو برای اتحاد احزاب راستگرا پیش از انتخابات کنست.

خبر ویژه:

منبع: النشرة

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

سید حسن نصرالله: نتانیاهو اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها را علیه دولت لبنان تحریک می‌کند

سید حسن نصرالله گفت: نتانیاهو دولت را دولت حزب الله توصیف کرده است و اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها را علیه این دولت تحریک می‌کند. وی گفت: برخی در لبنان دولت کشور را همانگونه توصیف می‌کنند که نتانیاهو بر آن نام گذاشته است. دبیرکل حزب الله تصریح کرد: اینکه برخی دولت لبنان را دولت حزب الله توصیف می‌کنند، امری دروغ و توصیف اشتباهی است. سید حسن نصرالله عنوان داشت: اینکه با انگیزه رقابت‌های داخلی نام دولت حزب الله بر دولت گذاشته شود، به نفع لبنان نیست. دبیرکل حزب الله اظهار کرد: اینکه دشمنانمان بر از بین بردن ائتلاف‌های ما تاکید دارند، پایندی ما را نسبت به این ائتلاف‌ها بیشتر می‌کند. سید حسن نصرالله افزود: سالگرد انقلاب اسلامی در ایران بسیار ارزشمند است، چراکه با سرنوشت فلسطین و مقاومت مرتبط است.

خبر شماره: ۱

منبع: خبرگزاری آناتولی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

مصادره ده‌ها میلیون دلار از درآمد فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی

دولت رژیم صهیونیستی قصد دارد حجم عظیمی از درآمد دولت خودگردان فلسطین را که از عوارض گذرگاه‌ها تأمین می‌شود، مصادره کند؛ درآمدی که مقدار آن ماهانه به ده‌ها میلیون دلار می‌رسد. هدف رژیم صهیونیستی این است که بتواند دولت خودگردان را به توقف پرداخت مستمری ماهیانه به خانواده اسرا و شهدای فلسطینی وا دارد. روزنامه اسرائیل الیوم نیز در چاپ امروز خود از تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی برای اجرای این طرح طی دو هفته آتی خبر داد. طبق قانون پارلمان رژیم صهیونیستی (مصوبه جولای سال گذشته)، دولت صهیونیستی می‌بایست، بخشی از درآمد دولت خودگردان را که برای پرداخت ماهیانه به خانواده‌های شهدا و اسرای فلسطینی هزینه می‌شود، مصادره کند.

خبر شماره: ۲

منبع: خلیج آنلاین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

مداخله کشورهای عربی در تشکیل دولت جدید وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین

منابع عالی رتبه فلسطینی در کرانه باختری از وجود مداخله‌های بی‌سابقه کشورهای عربی در رایزنی‌های تشکیل دولت جدید در رام‌الله که قرار است به زودی تشکیل شود، خبر دادند. منابع فلسطینی اعلام کردند که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین می‌خواهد که دولت آتی‌اش از حمایت کشورهای عربی، بین‌المللی و حتی دولت اسرائیل برخوردار باشد تا موانع در خصوص تعطیلی فعالیت دولتش به وجود نیاید. منابع فلسطینی اعلام کردند که رایزنی‌هایی با کشورهای عربی به خاطر تشکیل این دولت وجود دارد از جمله این کشورهای عربی مصر و عربستان هستند که به صورت مستقیم در این رایزنی‌ها مداخله و افکاری را درخصوص وزرای آن مطرح می‌کنند. این دو کشور تمایل دارند که دولت فلسطین از رضایت تمامی گروه‌ها در خارج و داخل فلسطین برخوردار باشد. منابع فلسطینی اعلام کردند: نصیحت‌هایی درخصوص مسأله تشکیل دولت جدید از سوی کشورهای عربی به عباس ارائه داده شده که از جمله آنها این است که اکثر آن‌ها از شخصیت‌های مورد رضایت و مقبول اسرائیل باشد و این شخصیت‌ها محل اختلاف با تل‌آویو و یا حتی آمریکا نباشد تا فعالیت این دولت تسهیل یابد. منابع در پاسخ به سوالی درخصوص وجود توافق بر سر اسم نخست وزیر دولت آتی افزودند: درباره برخی از شخصیت‌ها اجماع وجود دارد اما طبق اکثر شاخص‌ها و رایزنی‌های داخلی و خارجی با کشورهای عربی محمد اشتیه، عضو کمیته مرکزی جنبش فتح شانس بیشتری برای انتخابش به عنوان نخست وزیر خواهد داشت به ویژه اینکه نام وی از سوی کشورهای عربی توصیه شده و مورد پذیرش تل‌آویو و واشنگتن است.

خبر شماره: ۳

منبع: العالم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

هدف سفر اخیر هیئت حماس و جهاد به قاهره

سفر هیئت اعزامی جنبش مقاومت اسلامی حماس به قاهره در پاسخ به دعوت مصر و به منظور بحث و رایزنی درخصوص پرونده‌های مختلف از جمله صلح با رژیم صهیونیستی صورت گرفت، این در حالی است که تلاش‌های قاهره برای حل و فصل مسأله آشتی ملی فلسطین و پایان داده به چند دستگی و اختلافات داخلی درون گروه‌های فلسطینی تاکنون به سرانجام نرسیده است. در همین حال هیئتی از سوی جنبش جهاد اسلامی نیز به مذاکرات قاهره و حماس پیوست.

خبر شماره: ۴

منبع: خبرگزاری رام الله الاخباری

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

تاکید فرماندهان ارتش اسرائیل: حمله زمینی به غزه را فراموش کنید

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحرونوت از دستیابی به برخی اسناد داخلی ارتش اسرائیل پرده برداشت که از میزان شکست و اختلاف میان فرماندهان عالی ارتش در جریان تجاوز به غزه در سال ۲۰۱۴ خبر می دهد. بر اساس این اسناد محرمانه که از سوی این روزنامه منتشر شده است یاییر گولان جانشین رئیس ستاد ارتش اسرائیل گفته است: فرماندهان ارتش در آن زمان که اسرائیل توان متوقف کردن شلیک موشک از سوی غزه را نداشت نسبت به حمله زمینی به این منطقه به عنوان تنها راه توقف حملات موشکی اظهار نگرانی کردند چرا که پیش بینی های انجام شده حاکی از خسارت های قابل توجه این اقدام ارتش بود. گولان در ادامه می گوید: نیروی هوایی ۱۲۰۰ موشک و بمب نقطه زن را به اهداف خالی از سکنه و بی اهمیت شلیک کرد تا کمی از حالت شکستی که بر ارتش سایه انداخته بود کاسته شود. وی نسبت به تکرار مجدد تجربه ۲۰۱۴ که منجر به خسارت های اجتناب ناپذیری می شود هشدار داد اما در مقابل تاکید کرد برای دفع تهدید موشک های غزه راهی جز حمله زمینی وجود ندارد. در بخش دیگری از این اسناد آمده است که یکی از ژنرال های ارتش در عبارتی کوتاه در این باره گفته است: عملیات نظامی زمینی را فراموش کنید که بسیار خطرناک است.

خبر شماره: ۵

منبع: النشرة

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد: بازداشت ۱۶ فلسطینی به اتهام فعالیت های تروریستی

افیخای ادرعی سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نیروهای ارتش این رژیم ۱۶ فلسطینی را بازداشت کرده اند. بر اساس این گزارش، وی در این خصوص گفت: این افراد در مناطق یهودا و السامرة بازداشت شده اند. این سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد که بازداشت افراد مذکور به اتهام فعالیت های تروریستی آنها صورت گرفته است. گفتنی است، رژیم صهیونیستی بدون ارائه هیچگونه سند و مدرکی و تنها با مطرح کردن اتهامات واهی و بی اساس، اقدام به بازداشت فلسطینیان می کنند.

خبر شماره: ۶

منبع: المنار

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

چهارشنبه جلسه غیر علنی شورای امنیت در مورد تصمیم رژیم صهیونیستی در «الخلیل» برگزار می شود

ریاض منصور «سفير فلسطین در سازمان ملل اعلام کرد که شورای امنیت روز چهارشنبه جلسه غیر علنی را به منظور بحث و بررسی تصمیم یکجانبه رژیم صهیونیستی برای اخراج هیأت موقت سازمان ملل از شهر الخلیل پس از ۲۱ سال فعالیت، برگزار خواهد کرد. وی ابراز امیدواری کرد که شورای امنیت رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار داده و مجاب به تمديد ماموریت هیأت سازمان ملل در شهر الخلیل کند.

خبر شماره: ۷

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

شهادت یک فلسطینی در تیراندازی نظامیان صهیونیست در شمال کرانه باختری

منابع فلسطینی دوشنبه شب از شهادت یک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در نزدیکی شهر جنین واقع در شمال کرانه باختری خبر دادند. بر اساس این گزارش، «محمود السعدی» مدیر جمعیت هلال احمر جنین از شهادت این جوان فلسطینی در پی تیراندازی نظامیان صهیونیست خبر داد. وی همچنین افزود که یک جوان فلسطینی دیگر نیز در تیراندازی نیروهای اشغالگر زخمی شده و به منظور درمان به بیمارستان منتقل گردید. رسانه های صهیونیست مدعی شدند که دو جوان فلسطینی سوار بر موتورسیکلت بوده و به سمت نظامیان اسرائیلی تیراندازی کردند که با واکنش و تیراندازی این نظامیان مواجه شدند.

خبر شماره: ۸

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

مانور نظامی گسترده رژیم صهیونیستی در مناطق مجاور غزه

ارتش رژیم صهیونیستی از برگزاری مانور نظامی گسترده این رژیم خبر داد. بر اساس این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که این مانور در مناطق مجاور نوار غزه برگزار خواهد شد. طبق اعلام ارتش رژیم صهیونیستی، این مانور با هدف افزایش آمادگی نظامی برگزار می شود. گفتنی است، به دلیل تداوم سلسله تظاهرات های بازگشت در نوار مرزی غزه، رژیم صهیونیستی به شدت از شعله ور تر شدن دامنه این تظاهرات ها در هراس است.

شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل: فشار نتانیاهو برای اتحاد احزاب راستگرا پیش از انتخابات کنست

شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی تلاش می کند با تشکیل ائتلافی انتخاباتی میان احزاب راستگرای اسرائیل ایجاد نماید که شامل جریان های خریدیم و صهیونیست های مذهبی می شود. این شبکه اسرائیلی افزود: نتانیاهو برای اتحاد این احزاب پیش از انتخابات فشار می آورد چرا که نگران پیروزی بنی گانتس رئیس حزب امنیت برای اسرائیل است که ائتلافی جدید تشکیل داده و رقیب حزب لیکود در انتخابات پیش رو محسوب می شود. بر اساس اعلام این رسانه صهیونیستی نتانیاهو از تسلیل سموتزیتش از اعضای کنست وابسته به حزب خانه یهودی خواسته با جنبش «عوتسما یهودیت» از جریان های راستگرای افراطی به رهبری میخائیل بن آری ائتلاف نماید و در عین حال به دو لیست خریدیم شاس به رهبری اریه ادرعی وزیر امور داخلی اسرائیل و یهودت هتوراه به رهبری یعکوف لیتسمان وزیر بهداشت اسرائیل برای ائتلافی جدید فشار وارد می نماید. انگیزه نتانیاهو برای پیگیری این استراتژی خروج از ائتلاف ضعیفی است که در ماه های اخیر با آن مواجه است و فضای به وجود آمده

ویژه های تصویری

*

* یک فلسطینی الاصل رئیس جمهور السالوادور شد

نتایج انتخابات ریاست جمهوری السالوادور اعلام شد و بر اساس آن «نایب بوکله» فلسطینی الاصل حامی اسرائیل با شکست احزاب سنتی، رئیس جمهور جدید این کشور لقب گرفت.



* اعلام زمان سفر نتانیاهو به مراکش

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی امروز سه شنبه اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو ۳۰ مارس پس از سفر پاپ فرانسیس به مراکش، به این کشور سفر خواهد کرد. این در حالی است که دولت مراکش سفر نتانیاهو به این کشور را صرفاً شایعه و کاملاً بی اساس خوانده است.



قدم زدن در خیابان‌های کرانه باختری تبدیل به کابوس شده است

شهرک نشینان ساکن کرانه باختری که از سوی رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۶۷ اشغال شده است، این روزها در وضعیت بسیار ناامنی به زندگی خود ادامه می دهند، تا جایی که برخی خواستار تخلیه کرانه باختری از شهرک نشینان و یا کشیدن دیوار میان مناطق فلسطینی و اسرائیلی و راه حل های دیگر برای رهایی از خطرات پیش آمده شده اند.

در همین راستا، «ساره کوهن» تحلیلگر اسرائیلی در روزنامه مکور ریشون نوشت: عملیات‌های مسلحانه (فلسطینی ها) در کرانه باختری در حال ثبت رکوردی بی سابقه است و پس از آنکه اسرائیل در برابر بادبادک های کاغذی و آتشین در غزه ناتوانی خود را نشان داده بود، این بار نیز در برابر حملاتی که علیه خودروهای شهرک نشینان در کرانه باختری انجام می شود، ناتوان است. حال ما باید برای حل این مشکل به صورت ریشه ای عمل کنیم.

با وجود اینکه تصمیم عدم تمدید حضور نیروهای بین المللی در الخلیل جهت جلوگیری از حمله به شهرک نشینان گامی مثبت ارزیابی می شود، اما باید تاکید کنم که نتایج این اقدام را تنها در راستای کسب آرای فعالان راستگرا در انتخابات پیش روی کنست عملی کرده است!



اگر یک بار به شهرک کریات اربع در کرانه باختری بروید و وارد پارکینگ اتوبوسها شوید با چشمان خود در طول هر ساعت شاهد هدف قرار گرفتن این اتوبوس ها از سوی فلسطینی ها هستید، اما این مسائل در صدر عناوین اخبار قرار نمی گیرد. با وجود اینکه در طول هر هفته صدها حمله از طریق پرتاب سنگ، رنگ پاشیدن، پرتاب کوکتل مولوتوف به سوی اتوبوس های حامل شهرک نشینان که هزاران نفر از آنها را در مناطق مختلف کرانه باختری جابجا می کند، رخ می دهد.

این حملات و عملیات های مختلف باعث خسارت ها و آسیب های مالی شدید شده است و رانندگان این اتوبوس ها را به طور جدی تهدید می کند، اکثر این حملات به شیشه روبرویی اتوبوس انجام می شود که باعث کاهش دید راننده و عدم کنترل وی در هدایت اتوبوس شده و حوادث رانندگی خطرناک و مرگباری را رقم می زند.

در واقع با این حملات ما در برابر خطر کشته شدن ۵۰ نفر و یا بیشتر از سرنشینان اتوبوس هستیم، چون راننده به یکباره در پی حمله فلسطینی ها کنترل اتوبوس را از دست می دهد.

در نوار غزه نیز شرایط به همین منوال جریان دارد... اسرائیل به این اعتقاد رسیده بود که می تواند در یک لحظه در برابر موشک ها و خمپاره های که پرتاب می شود از طریق گنبد آهنین واکنش نشان دهد، ما هزینه های بسیاری برای

این سیستم دفاع موشکی پرداخت کردیم، اما سلاح جدید فلسطینی ها در پاسخ به اسرائیل بادبادک های کاغذی و بالن های آتشین بودند که توانستند ما را به چالش بکشند. ما در کرانه باختری شاهد حملات جدیدی با استفاده از رنگ پاشیدن و یا برچسب های پلاستیکی هستیم که راننده ها و سرنشینان را بسیار مورد تهدید قرار داده و یک چالش جدید محسوب می شود.

فلسطینی ها در کرانه باختری راهکار جدیدی را علیه اسرائیل به اجرا گذاشتند که حرکت خودروهای حامل شهرك نشینان را به چالش کشیده و مانعی جدی برای آنها محسوب می شود، پرتاب رنگ به سوی شیشه جلوی اتوبوس ها و همچنین به آتش کشیدن لاستیک در مسیرها و جاده های اصلی از دیگر راه هایی بوده که فلسطینی ها توانستند با آن حمل و نقل شهری در کرانه باختری را برای شهرك نشینان به یک بحران تبدیل کنند، علاوه بر این ترس از عملیات های مسلحانه در خیابان های کرانه باختری باعث شده که قدم زدن در این خیابان ها به کابوس شهرك نشینان تبدیل شود.

